

GEDESCO S.A.	FICHA PROVISIONAL DE DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO
---------------------	---

FECHA	08-09-2020* *The following changes will appear once we finalize the cocoa cream stock	EDICIÓN	02
--------------	--	---------	----

CODIGO PRODUCTO	2147
DESCRIPCIÓN PRODUCTO	CHURROS RELLENOS CREMA DE CACAO HORNO 1 u x 1,4 kg
FAMILIA	CHURROS
SUBFAMILIA	Churros
PESO NETO UNITARIO	1.4 Kg
MARCA	

PRESENTACIÓN

Caja de churros rellenos de crema de cacao, de 1.4kg cada uno.
Box of churros filled with cocoa cream, of 1.4kg each pack.

COMPOSICIÓN CUALITATIVA

CHURROS RELLENOS DE CREMA DE CACAO PREFRITOS. PLATO PREPARADO ULTRACONGELADO.

Ingredientes: Agua, harina de **trigo**, crema de cacao con avellanas (21%) (azúcar, aceite de girasol, cacao desgrasado en polvo (13%), pasta de **avellanas**, emulgente (lecitina de girasol), aroma natural (vainilla) y aroma natural), aceite de girasol y sal. Consultar **trazas de alérgenos**.

ALÉRGENOS

Contiene gluten y avellanas.

Este producto ha sido elaborado en una fábrica que emplea: **otros frutos de cáscara, leche, crustáceos, soja, apio, huevo, pescado y moluscos**.

PREFRIED COCOA CREAM FILLED CHURRO. FROZEN PREPARED DISH.

Ingredients: Water, **wheat** flour, cocoa cream with hazelnuts (21%) (sugar, sunflower oil, defatted cocoa powder (13%), **hazelnut** paste, emulsifier (sunflower lecithin), natural flavor (vanilla) and natural flavor) sunflower oil and salt. Check **allergen traces**

ALLERGEN

Contains gluten and hazelnut.

This product has been produced in a factory employing : **other nuts, milk, crustaceans, soy, celery, egg, fish and molluscs**.

GEDESCO S.A.	FICHA PROVISIONAL DE DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO
---------------------	---

PREPARACIÓN

No es necesario descongelar.

Horno: Precalentar el horno a 200°C. Coloque los churros en la bandeja o rejilla, con papel vegetal, e introducirlos en el horno a media altura. Calentar a 200°C durante 9-10 minutos.

No need to thaw.

Oven: Preheat oven to 200°C. Place churros on a tray halfway up and bake for 9-10 minutes.

CONSERVACIÓN

A -18°C: Ver fecha de consumo preferente.

Una vez descongelado no volver a congelar.

Plato preparado ultracongelado.

At -18 ° C: See best before end date.

Once thawed do not refreeze.

Deep frozen ready meal

INFORMACIÓN NUTRICIONAL	100g	Porción de 80 g (2 uds)	% IR*
Valor energético (Kj/Kcal)	1411/337	1129/270	13%
Grasas (g)	17	14	19%
de las cuales saturadas (g)	2,9	2,3	12%
Hidratos de carbono (g)	40	32	12%
de los cuales azúcares (g)	13	10	11%
Fibra alimentaria (g)	2,4	1,9	-
Proteínas (g)	5,5	4,4	9%
Sal (g)	1,0	0,80	17%

*IR: Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)

Este envase contiene 3 porciones aproximadamente.

ASPECTOS MICROBIOLÓGICOS

	valor objetivo	valor máximo	unidades
Enterobacterias	< 1000	10000	ufc/g
<i>Clostridium perfringens</i>	< 10	100	ufc/g
<i>E. coli</i>	< 10	100	ufc/g
<i>S. aureus</i>	< 10	100	ufc/g
<i>Salmonella</i>	ausencia/25g	ausencia/25g	
<i>Listeria monocytogenes</i>	< 10	100	ufc/g

Elaborado, revisado y aprobado por: **Magda Serra**

GEDESCO S.A.	FICHA PROVISIONAL DE DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO
---------------------	---

OTRAS CARACTERÍSTICAS

Posibles CLAIMS:

SIN COLORANTES
SIN CONSERVANTES
SIN GRASAS HIDROGENADAS

Vida útil 14 meses

Peso unitario: 40g
aproximadamente.

Posibles CLAIMS:

FREE COLORINGS
FREE PRESERVATIVES
FREE HYDROGENATED FAT

Shelf life: 14 months

Unit weight: 40g
approximately.